протокол 

рассмотрения и оценки котировочных заявок 

№ 560
153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6

 



           15.10.2008
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка компьютеров.

2. Состав котировочной комиссии.

На заседании котировочной комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок присутствовали: 
	Сергеева Е.В.

Песня Ю.Л.


	-

-
	начальник отдела котировок цен управления муниципального заказа администрации города, председатель комиссии

заместитель начальника отдела котировок цен управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя комиссии

	Шишов Д.В.


	-
	ведущий специалист отдела информатизации и компьютерных технологий управления образования администрации города

	Чудакова Е.В.
	-
	заместитель директора по УВР МОУ - лицей № 21, представитель заказчика

	Пигарева И.В.
	-
	главный специалист юридического отдела управления муниципального заказа администрации города, секретарь комиссии


3. Уполномоченный орган: Администрация города Иванова в лице управления муниципального заказа администрации города (г. Иваново, пл. Революции, д. 6).

Муниципальный заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение - лицей № 21    (МОУ - лицей № 21).

Почтовый адрес: 153000, г. Иваново, ул. Арсения, д. 33/16.

Контактный телефон: 41-78-21.

Адрес электронной почты: school21@ivedu.ru
4. Заседание котировочной комиссии проводилось 15.10.2008 в период с 10 часов 30 минут до 11 часов 00 минут по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 518.

5. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на сайте www.ivgoradm.ru в сети Интернет 02.10.2008, регистрационный номер №  560.

6. Существенными условиями муниципального контракта являются:

6.1. Наименование поставляемых товаров: 
- компьютер в комплекте – 25 шт.;

- компьютер в комплекте – 1 шт.

6.2. Место доставки товаров: г. Иваново, ул. Арсения, д. 33/16,  МОУ -  лицей № 21.

6.3. Срок поставки товаров: в течение 15 дней после подписания контракта.

6.4. Сведения о включенных в цену товаров расходах:  стоимость товара, НДС (для плательщиков НДС), расходы на гарантийное обслуживание, налоги, таможенные пошлины, расходы по доставке товара, разгрузке, сборке товара.

6.5. Максимальная цена муниципального контракта: 493,65 тыс. рублей.

6.6. Источник финансирования заказа: бюджет города Иванова (ПНПО).

6.7. Срок и условия оплаты поставки товаров: оплата по контракту осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления заказчиком денежных средств на расчетный счет поставщика. Окончательный расчет по контракту производится заказчиком  в  течение 15 банковских дней со дня поставки товара заказчику.
7. До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 14.10.2008 до 15 часов 30 минут поступили 8 (восемь) котировочных заявок, которые зафиксированы в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок от 15.10.2008  №  560) от следующих участников размещения заказа:
	№

к/з
	Наименование участника размещения заказа
	Место нахождения 
	Контактный телефон, адрес электронной почты (при его наличии)
	Предложение о цене муниципального контракта, 

тыс. руб.

	1.
	ООО ТПК «Радуга»
	153032, г. Иваново,
 ул. Лежневская, д. 138а
	т. 37-38-35
	395,632

	2.
	ООО «Альвента»
	153002, г. Иваново, 
пр. Ленина, 92
	т. 30-05-72;
E-mail: alventa@tasoft.ru
	455,250

	3.
	ООО «ПринтЛайн»
	153000, г. Иваново, 

ул. Степанова, д. 17
	т. 41-00-33 доб. 103;
E-mail: Vladimirtsev.Oleg@xerox.ivnet.ru
	480,395

	4.
	ООО «Центр финансовых услуг» 
	г. Иваново, 
ул. Арсения, д. 24
	т. 30-31-39
	401,300

	5.
	ООО «Синто»
	150001, г. Ярославль, Московский пр-т, д. 12
	не указан
	404,448

	6.
	ООО «Многоотраслевой производственно-технический центр»
	153022, г. Иваново,
 ул. Велижская, д. 57
	т. 23-04-42,

E-mail: consultant2@indox.ru
	397,039

	7.
	ООО «Сервис ТВ-Интерпейджинг»
	153003, г. Иваново,  

ул. Парижской Коммуны, д. 16
	т./ф. 41-07-07

E-mail:

ncherepivskiy@indi.ru
	391,970

	8.
	ООО «АйТек»
	153000, г. Иваново, Консперативный пер., д. 7, оф. 1
	не указан
	398,528


8. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок и приняла решение отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

к/з
	Наименование участника размещения заказа
	Причина отклонения

	1.
	ООО ТПК «Радуга»
	Котировочная заявка участника размещения заказа не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а именно: отдельные характеристики предлагаемой участником размещения заказа материнской платы (компьютер № 2) не соответствуют характеристикам, указанным в извещении о проведении запроса котировок заказчика

	2.
	ООО «Альвента»
	Котировочная заявка участника размещения заказа не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а именно: 

- котировочная заявка участника размещения заказа не содержит конкретного предложения о товаре, поставляемого заказчику, предлагаемые товары сопровождаются словами «или эквивалент», кроме того, не содержит указание на марку, модель и производителя товара; 
- сведения, содержащиеся в котировочной заявке участника размещения заказа, о включении или не включении в цену контракта расходов не соответствуют сведениям, указанным в извещении  о  проведении  запроса   котировок,  а  именно: не указано о включении в цену контракта расходов на гарантийное обслуживание

	3.
	ООО «ПринтЛайн»
	Котировочная заявка участника размещения заказа не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а именно: 

- сведения о модели процессора и его характеристиках (компьютер № 2), указанные в заявке участника размещения заказа, противоречат друг другу, являются неоднозначными и допускают двусмысленное толкование;

- отдельные характеристики предлагаемого участником размещения заказа монитора (компьютер № 2) не соответствует характеристикам, указанным в извещении о проведении запроса котировок заказчика (разрешение, угол обзора)

	4.
	ООО «Центр финансовых услуг» 
	Котировочная заявка участника размещения заказа не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а именно: 

- отдельные характеристики компьютера № 2, предлагаемого участником размещения заказа (материнская плата, мышь, монитор),  не соответствуют характеристикам, указанным в извещении о проведении запроса котировок  заказчика;

- сведения, содержащиеся в котировочной заявке участника размещения заказа, о включении или не включении в цену контракта расходов не соответствуют сведениям, указанным в извещении о проведении запроса котировок, а именно: не указано о включении в цену контракта расходов на гарантийное обслуживание, разгрузку и сборку товара

	5.
	ООО «Синто»
	Котировочная заявка участника размещения заказа не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а именно: 

- сведения, содержащиеся в котировочной заявке участника размещения заказа, о включении или не включении в цену контракта расходов не соответствуют сведениям, указанным в извещении о проведении запроса котировок, а именно: не указано о включении в цену контракта расходов на гарантийное обслуживание, сборку товара

	6.
	ООО «Многоотраслевой производственно-технический центр»
	Котировочная заявка участника размещения заказа не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а именно: одна из характеристик предлагаемого участником размещения заказа монитора компьютера № 2 (контрастность 800:1) не соответствует характеристике, указанной в извещении о проведении запроса котировок заказчика (контрастность 8000:1)


9. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки участников размещения заказа (Приложение № 2 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок от 15.10.2008    № 560) и приняла следующее решение:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
          Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «Сервис ТВ-Интерпейджинг» (153003, г. Иваново,  ул. Парижской Коммуны, д. 16), предоставив право заключить муниципальный контракт на поставку товаров  для МОУ - лицей № 21 по адресу: г. Иваново, ул. Арсения, д. 33/16 на сумму 391 970,00  рублей.

	№ п/п
	Поставляемый товар 
	Единица

 измерения
	Количество поставляемых товаров
	Цена единицы продукции, руб.
	Сумма,

руб.

	1.
	Компьютер в комплекте
	шт.
	25
	14 694,00
	367 350,00

	2.
	Компьютер в комплекте
	шт.
	1
	24 620,00
	24 620,00

	
	Итого
	
	
	
	391 970,00


10. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у уполномоченного органа. Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик в течение двух  рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.
11. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.ivgoradm.ru.
12. Подписи.
	Председатель котировочной комиссии
	
	Е.В. Сергеева

	Члены котировочной комиссии:
	
	Ю.Л. Песня

	
	
	Д.В. Шишов

	Представитель заказчика
	
	Е.В. Чудакова

	Секретарь котировочной комиссии
	
	И.В. Пигарева


Приложение № 1 

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 15.10.2008 № 560
Журнал регистрации 
поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Способ доставки

	1.
	14.10.2008
	13:05
	№ 1
	лично

	2.
	14.10.2008
	13:21
	№ 2
	лично

	3.
	14.10.2008
	13:50
	№ 3
	лично

	4.
	14.10.2008
	14:04
	№ 4
	лично

	5.
	14.10.2008
	14:22
	№ 5
	лично

	6.
	14.10.2008
	14:41
	№ 6
	лично

	7.
	14.10.2008
	15:09
	№ 7
	лично

	8.
	14.10.2008
	15:27
	№ 8
	лично


Ответственное лицо: ________________________________________________ Песня Ю.Л.
Приложение  № 2

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 15.10.2008 № 560
ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Цена муниципального контракта

 (тыс. руб.)
	Решение комиссии

	1.
	ООО «Сервис ТВ-Интерпейджинг»
	391,970
	Признать победителем

	2.
	ООО «АйТек»
	398,528
	Признать следующим за победителем


  Ответственное лицо: ________________________________________________  Песня Ю.Л.
